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Læs altid etiketten og oplysninger om produktet før
anvendelse. Vær opmærksom på de advarselssætninger
og advarselssymboler, der fremgår af etiketten.

NATURLIG TILFØRSEL AF KVÆLSTOF 
 
VIXERAN er baseret på den unikke kvælstoffikserende bakterie Azotobacter salinestris (CECT 
9690). At forsyne afgrøder med kvælstof fikseret fra luften, er en banebrydende teknik med 
potentiale til at forbedre rentabiliteten og sikre plantetilgængelig kvælstof - også under 
svære forhold. VIXERAN har allerede bevist sin evne til at fiksere kvælstof i flere afgrøder, 
herunder korn og græs og hos Syngenta er vi fast besluttede på at gå forrest i udviklingen 
af denne teknik. Derfor er vi meget stolte af at kunne dele de første nordiske forsøgsresul-
tater med VIXERAN i vinterraps. 

LOVENDE FORSØGSRESULTATER MED VIXERAN I VINTERRAPS I 2022
 

 Større kvælstofoptagelse allerede i efteråret
 Øget biomasse 
 Reduceret kvælstoftildeling 

VIXERAN ØGER BIOMASSEN I VINTER-
RAPS VED BRUG OM EFTERÅRET. 
 
VIXERAN viste en øget biomasse i tre 
forsøg i Norden. Rapsen blev sået i 
anden halvdel af august. Markerne blev 
behandlet med VIXERAN i september, og 
biomassen blev målt inden vinter.  
Forsøgene vil blive høstet i 2023.

Kilde: 3 forsøg i Sverige og Danmark i 2022 
Behandlingerne blev udført om efteråret. 
Biomassen blev målt i november.



BAKTERIE Bakteriestammen Azotobacter salinestris (CECT 9690)

FORMULERING Pulver (WP)

AFGRØDE Alle landbrugsafgrøder.  Godkendt til økologisk produktion.

SPRØJTEUDSTYR Udbringes med almindelig marksprøjte. Blandingen skal udbringes samme dag.

VANDMÆGNDE 100 - 300 l/ha

PH I SPRØJTEVÆSKEN pH 5-9. Tilsæt ikke produkter der virker forstyrrende.

VIRKEMEKANISME Biologisk kvælstoffiksering og biostimulering på og i plantens rødder og blade.
Etablering af modstandskraftig biofilm på plantens overflade.

PAKKESTØRRELSE 25 x 250 g/pakke = 6,25 kg pr boks.
Opbevares tørt og frostfrit, posens indhold skal anvendes straks efter åbning.
Holdbar i 2 år.

BLANDBARHED* • VIXERAN er blandbar med: Caryx, Mavrik, Nexide CS, Lamdex, Belkar, Agil 
• VIXERAN er ikke blandbar med: Focus Ultra
 
* Her henviser blandbarhed til biologisk kompatibilitet med Azotobakter salinestis og fysisk 
blandbarhed med produktet.”

ANVENDELSE • Behandlingen kan udføres fra rapsens 2/3-bladsstadie, BBCH 12.  
   Jo tidligere behandling desto mere tid har bakterierne  
  til at fiksere kvælstof 
• Dosering: 1 behandling med 50 g/ha.  

PRODUKTBESKRIVELSE • Blandbarhed med en række plantebeskyttelsemidler.
• Blandingspartner finder du på vores hjemmeside
• Trippel effekt: På blad, i rødder og i rodzonen.
• Biologisk aktiv i et bredt temperaturinterval. 
• Bakterien bag VIXERAN evner at overleve frost 

50 g/ha

SÅDAN ANVENDTE VI VIXERAN I FORSØGENE
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